
UCHWAŁA NR XLVII/337/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Bardo do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 
poz. 901 z późń. zm.) Rada Miejska Barda uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn.: „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023. 

§ 2. Realizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 powierza się Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Bardzie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D72B9988-48FD-4586-8A74-C833F3B647CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej opracowało i ogłosiło program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023. Celem ww. programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych, a także wsparcie gmin w realizacji 
świadczenia usług opiekuńczych. Realizacja programu w zakresie Modułu II dotyczy wsparcia seniorów, 
polegającego na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa lub innego typu 
urządzenia bezpieczeństwa. Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami 
starszymi, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzą 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. Na realizację działań przewidzianych programem gmina uzyska finansowe 
wsparcie do 80% przewidywanych kosztów całkowitych zadania, ze środków dotacji celowej budżetu 
państwa. Zgodnie z założeniami programu, warunkiem przystąpienia do realizacji programu jest przyjęcie 
przez gminę w drodze uchwały programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 
  

Krzysztof Żegański 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D72B9988-48FD-4586-8A74-C833F3B647CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



